
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

           « 21 »  декабря  2021 г.                                                           № 1078 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников 

по геологии в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022 

учебном году», протокола по итогам проверки олимпиадных работ по геологии от 14.12.2021 

№1,  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по 

геологии 8-11 класс – от 50 баллов и выше от 100 возможных. 

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1-4). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа республиканской олимпиады 

школьников по геологии в 2021-2022 учебном году грамотами МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады. 

5. Директорам школ поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по геологии  в 2021-

2022 учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.И. Кондрашину, начальника 

отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова 

 

 

С приказом ознакомлена                                              Н.И. Кондрашина 
 

 

Исп.: 

К.С. Зурбашева 

8(84342)5-26-24.  



приложение №1 

Рейтинговый список муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по 

геологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Хисамиров Карим 8 84 

Победите

ль 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

2 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Марков 

Алекса

ндр 
8 69 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

3 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Садыков Азамат 8 66 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

4 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Минниханов Эмиль 8 61 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

5 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Гайсин Василь 8 58 Призёр 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

6 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Яруллин Хасан 8 58 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

7 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Шакиров 

Камил

ь 
8 58 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

8 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Ахметзянов Равиль 8 58 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Байбиков Самир 8 55 Призёр 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Замалетдино

в 
Расул 8 55 Призёр 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Комарова Карина 8 55 Призёр 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

12 
МБОУ «Лицей 

№1» 

Нуриахмето

в 
Раиль 8 55 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

13 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Осин Егор 8 55 Призёр 

Соловьева Галина 

Павловна 

14 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Тезенина Яна 8 55 Призёр 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

15 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Яруллина Рената 8 47 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

16 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Иванов Родион 8 47 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

17 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Макаров Иван 8 45 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

18 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Бызова Яна 8 42 Участник 

Соловьева Галина 

Павловна 

19 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Горячова 

Елизав

ета 
8 42 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

20 
МБОУ «СОШ 

№1» 

Вардомацка

я 
Дарья 8 42 Участник 

Яшина Татьяна 

Владимировна 

21 
МБОУ «СОШ 

№16» 

Радионовска

я 

Кристи

на 
8 40 Участник 

Соловьева Галина 

Павловна 

22 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Шарангин 

Евгени

й 
8 37 Участник 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

23 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Колесникова 

Варвар

а 
8 34 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

24 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Агашков 

Алексе

й 
8 34 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 



25 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Солодова Арина 8 29 Участник 

Петрова Юлия 

Николаевна 

26 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Сахабутдино

ва 
Диляра 8 26 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

27 
МБОУ «СОШ 

№5» 

Залалетдино

в 
Амир 8 24 Участник 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

28 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Халилов Тимур 8 21 Участник 

Соловьева Галина 

Павловна 

29 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Киямов Рауф 8 8 Участник 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 

приложение №2 

Рейтинговый список муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по 

геологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Русяев Марк 9 73 

Победите

ль 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Замир 9 69 Призёр 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Гайсин Амир 9 67 Призёр 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

4 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сибгатуллин Тимур 9 62 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

5 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Потасьев Глеб 9 62 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

6 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Фролов 

Кирил

л 
9 60 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

7 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Пьянов 

Георги

й 
9 56 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

8 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Саляхов Роман 9 53 Призёр 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Борисова Ксения 9 52 Призёр 

Петрова Юлия 

Николаевна 

10 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Кукин 

Влади

мир 
9 52 Призёр 

Соловьева Галина 

Павловна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Булат 9 43 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Сахабутдино

ва 
Марат 9 41 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

13 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ » 

Акманов 
Андре

й 
9 40 Участник 

Хабибуллин Ленар 

Асгатович 

14 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Тугашов Илья 9 40 Участник 

Соловьева Галина 

Павловна 

15 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сафиуллина 

Камил

ла 
9 37 Участник 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

16 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Давлетшин Карим 9 36 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

17 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Новикова Софья 9 29 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

18 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Лисин Степан 9 28 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 



19 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Галеев Данил 9 24 Участник 

Соловьева Галина 

Павловна 

20 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Гимадеева Дарья 9 21 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

21 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Сальникова 

Верони

ка 
9 19 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

22 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ » 

Еремеев 
Валери

й 
9 17 Участник 

Хабибуллин Ленар 

Асгатович 

23 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Закирова Диана 9 14 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

 

приложение №3 

Рейтинговый список муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по 

геологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Волстнова 

Наталь

я 
10 73 

Победите

ль 

Голицина Наталья 

Михайловна 

2 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Имамиева Азалия 10 61 Призёр 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

3 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Ахметшин Самат 10 60 Призёр 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

4 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Павлов Данила 10 43 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

 

приложение №4 

Рейтинговый список муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по 

геологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Шарипов Руслан 11 54 

Победите

ль 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сальникова Арина 11 51 Призёр 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

3 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Алексеев 

Станис

лав 
11 50 Призёр 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

4 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Буров 

Витали

й 
11 35 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Жильцов 

Алекса

ндр 
11 32 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Буев Никита 11 32 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Наумова Ольга 11 31 Участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

8 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Горланов 

Владис

лав 
11 30 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

9 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Комарова 

Анаста

сия 
11 24 Участник 

Соловьева Галина 

Павловна 

10 
МБОУ «СОШ 

№4» 

Шафигулли

на 

Эльми

ра 
11 22 Участник 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 


